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Bilag 39. 

Spørgsmål til finansminister Grünbaum og ministerens besvarelser. 

Spørgsmål 64 a):  
Vil finansministeren oplyse, om der fra 

administrationsrådets ledelse er modtaget 
forslag vedrørende kildeskattens admini- 
stration, og i bekræftende fald hvornår? 

Svar af 3. august 1967: 
Der er ikke fra administrationsrådets 

ledelse modtaget noget forslag vedrørende 
kildeskattens administration. Derimod er der 
fra administrationsrådets sekretariat 홢 som 
led i det på skattedepartementets foranled- 
ning etablerede interne samarbejde på 
embedsmandsplan 홢 til skattedepartemen- 
tet afgivet et notat af 9. februar 1967 om- 
handlende administration af kildeskat for 
A-skatteydere. 

Spørgsmål 64 b): 
Vil finansministeren, hvis et sådant for- 

slag foreligger, oplyse udvalget om for- 
slagets indhold, og hvis et egentligt forslag 
ikke foreligger, give meddelelse om ind- 
holdet af henvendelser angående kildeskat- 
tens administration fra administrations- 
rådets ledelse? 

Svar af 3. august 1967: 
Der henvises til det vedlagte notat af 9. 

februar 1967 fra administrationsrådets se- 
kretariat (underbilag 1). Som det fremgår, er 
der her tale om et arbejdsdokument. Dette 
har været overvejet nøje i skattedeparte- 
mentet og drøftet med administrations- 
rådets sekretariat. 

Spørgsmål 64 c): 
Der ønskes 홢 eventuelt under et samråd 

홢 ministerens kommentar til administra- 
tionsrådets henvendelse. 

Svar: 
Det nævnte notat af 9. februar 1967 inde- 

holder en skitse til en løbende, central bereg- 
ning af forskudsskatter for A-skatteydere 
(lønmodtagere m. fi.) på grundlag af ind- 
beretninger fra arbejdsgiverne forud for 
hver lønningsdag. De arbejdsgivere, der ikke 
kan indberette lønoplysningerne så betids 
(to dage før lønningsdagen), at en central 
beregning af skatten kan finde sted, må dog 
selv beregne skatten under anvendelse af en 
såkaldt trækprocent, der beregnes løbende 
for hver lønmodtager. Det synes forudsat 
홢 uden at det dog fremgår udtrykkeligt af 
systembeskrivelsen 홢 at skatteberegningen, 
hvad enten denne foretages centralt eller 
af arbejdsgiveren, sker efter et kumulativt 
skattetræksystem. Til denne systemskitse 
bemærkes: 
I. I en række tilfælde, f. eks. ved korttids- 
ansættelser o. lign., vil det være vanskeligt 
eller umuligt for en arbejdsgiver at foretage 
nøjagtig opgørelse og indberetning af løn- 
nen, 2 dage før denne skal udbetales. I disse 
tilfælde måtte arbejdsgiveren derfor selv 
beregne skatteindeholdelsen på grundlag af 
den trækprocent, der er opgjort af den cen- 
trale skattemyndighed i forbindelse med en 
tidligere lønudbetaling til vedkommende 
lønmodtager. Hvor talen er om nyansatte 
arbejdstagere, ville arbejdsgiveren i øvrigt 
ikke umiddelbart være bekendt med denne 
trækprocent. Der ville her blive nærliggende 
fare for ophobning af differencer. Sådanne 
differencer måtte antagelig reguleres i for- 
bindelse med senere lønudbetalinger, der 
eventuelt ville finde sted fra skiftende ar- 
bej dsgivere. 

Ordningen ville efter finansministeriets 
vurdering fungere meget utilfredsstillende 
for en del arbejdstagere, herunder løsarbej- 
dere m. fi., men også for de arbejdsgivere, 


